
COMUNE DI GENOVA

Direzione Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 536 DEL 22/04/2024

OGGETTO: VIA URSONE DA SESTRI
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA VEICOLARE 
(PRIMO AGGIORNAMENTO)

IL DIRIGENTE

Preso atto:

a) della segnalazione inoltrata da Vicepresidente e Assessore Municipio VI Medio Ponente
pervenuta a questa Direzione,  relativa all’istituzione di  un settore di  sosta riservato ai
veicoli merci in prossimità del civico 42r, in allegato; 

b) che nell’attuale ordinanza n° 922 del 29/09/2015, con cui viene disciplinata la sosta e la
circolazione veicolare, viene omesso di regolamentare la sosta riservata ai veicoli merci
attualmente  ubicata  in  prossimità  del  civico  16,  in  allegato  quale  parte  integrante  e
sostanziale;

Riscontrato dunque  necessario  addivenire  a  una e  più  appropriata  regolamentazione
della  sosta  per  quel  che  concerne  tali  categorie  di  veicoli  e  di  trovare  adeguata
collocazione a questi ultimi, disciplinandone la sosta entro limiti appositamente tracciati;

Visti inoltre

• le valutazioni viabilistiche di polizia stradale ai sensi della D.D.117.0.0.5/2013;

• gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

• L’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

• L’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 64 del 29.06.2021;

ORDINA

Per quanto premesso, Atto ORM 922/2015 è così aggiornato:

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3



In Via Ursone da Sestri sono stabilite le seguenti prescrizioni:

A. tratto compreso tra Via Ciro Menotti e Via Sestri
1. divieto di transito veicolare ed eccezione di motocicli e ciclomotori e degli aventi diritto;
2. obbligo di fermarsi e dare la precedenza all’intersezione con Via Ciro Menotti;
3. obbligo di proseguire diritto o svoltare a sinistra all’intersezione con Via Ciro Menotti;
4. settore di sosta riservato ai motocicli e ciclomotori, con disposizione a pettine sul lato

levante;
5. divieto di fermata sul lato ponente; 

B. tratto compreso tra Via Ciro Menotti e Traversa dei Portici
1. senso unico di circolazione veicolare con direzione monte-mare;
2. obbligo di proseguire dritto o svoltare a destra all’intersezione con Traversa dei Portici;
3. settore di sosta riservato alle autovetture con disposizione parallela al marciapiede sul

lato levante;
4. divieto  di  sosta  con  orario  00.00/24.00  con  la  sanzione  accessoria  della  rimozione

coatta del veicolo degli inadempienti sul lato ponente.

C. Tratto compreso tra Traversa dei Portici e Via Puccini
1. Senso unico di circolazione veicolare con direzione monte-mare
2. obbligo di fermarsi e dare la precedenza all’intersezione con Via Puccini
3. obbligo di svolta a destra all’intersezione con Via Puccini
4. Settore di sosta riservato alle autovetture, con disposizione parallela al marciapiede, sul

lato levante;
5. Settore  di  sosta  riservato  ai  motocicli  e  ciclomotori,  con  disposizione  parallela  al

marciapiede, sul lato ponente
6. Settore di sosta riservato ai veicoli merci, con disposizione parallela al marciapiede, sul

lato levante in prossimità del civico 42r

Nelle intersezioni e nei punti di maggiore criticità per la sosta e la circolazione veicolare e
pedonale sono installati dissuasori di sosta e di transito.

L’ordinanza  viene  attuata  e  resa  nota  all’utenza  tramite  l’apposizione  di  idonea
segnaletica.

Il  presente  atto  è  reso  noto  al  pubblico  mediante  la  prescritta  segnaletica  stradale,
installata in conformità all’allegata planimetria

MANDA

Ad  A.S.Ter,  per  rendere  noto  al  pubblico,  mediante  l’installazione  della  prescritta

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3



segnaletica stradale, nei tempi e modi previsti  dalla vigente normativa, in conformità al
Regolamento di Esecuzione del Cd.S. ( D.P.R. 16.12.92 N. 495).

Ai  Funzionari  del  Locale  Distretto  di  Polizia  Locale  per  la  verifica  della  corretta
applicazione ed osservanza del presente provvedimento.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Varno Maccari

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3








	



